
정치외교학과  Department of Politics and Diplomacy

1. 교육목표
  ∙ 세계화·정보화·지방화 시대에 부응할 수 있는 전문인 양성
  ∙ 국제적 감각과 안목을 갖춘 유능한 인재의 양성
  ∙ 국제전문 지식을 갖춘 전문인 육성

2. 교수명단
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3. 학과사무실  ☎ 850 – 3328

4. 교육과정
 <석사과정> 
533506
533513
533516
555551
555552
533514
533520

533522
533515
533519
533523
533511
533517
533521
533512
533504
533501

구미정치연구(Studies in American and European Politics)
국제기구연구(Studies in International Organization)
남북한관계연구(Studies in South-North Korean Relations)
논문연구Ⅰ(Thesis ResearchⅠ)
논문연구Ⅱ(Thesis ResearchⅡ)
서양정치사상연구(Studies in Western Political Thoughts)
아태지역국제관계연구(Studies in International Relations of the 
Asia-Pacific Regio)
여론과선전연구(Studies in Public Opinion and Propaganda)
외교정책연구(Studies in Foreign Policy)
정치발전연구(Studies in Political Development)
정치사회학연구(Studies in Political Sociology)
제3세계정치연구(Studies in Third World Politics)
지방자치연구(Studies in Local Autonomy)
한국정당정치연구(Studies in Korean Political Parties)
한국정치과정연구(Studies in Korean Political Process)
한국정치사상연구(Studies in Korean Political Thoughts)
현대정치이론연구(Studies in Modern Political Theory)

3
3
3
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2
3
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3
3
3
3
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 <박사과정>

 <석․ 박사 공통 >

503717
503724
504279

777771
777772
504282
503721
504281
503712
503725
503719
504280
503715
503710
503722
503718
504278
503726
503723
503713
503711
503720
504283

국가정보학 연구(National Informatics)
국제기구론(International Organizations)
국제화와 정치제도연구
(Internationalization and Political institutions)
논문연구Ⅰ(Thesis Resear chⅠ)
논문연구Ⅱ(Thesis ResearchⅡ)
동남아국제정치연구(International Politics of Southeast Asia)
미국정치론(American Politics Study)
민주주의 연구(Study of Democracy)
비교정부세미나(Comparative Studies on Governments)
비교정치경제론(Comparative Political Economy)
선거정치 실무(Electoral Politics Affairs)
세계시민사회와 NGO(Global Civil society and NGOs)
세계화의 정치경제학(Political Economy of Globalization)
외교정책연구(Study on Foreign Policy)
유럽정치론(European Politics Study)
정당정치 실무(Party Politics Affairs)
정치사상연구(Political Thought)
정치학 방법론(Political Science Methodology)
중국정치론(Chinese Politics Study)
지방자치연구(Study on Local Government)
지역통합정책연구(Study on Reginal Integration Policy)
한국정치론(Korean Politics Study)
현대국가와 시민사회(Modern States and Civil Society)
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503708
533502
503709
503716
503727
533505
533518
533503
503714

국제정치세미나(International Politics Seminar)
국제정치연구(Studies in International Politics)
국제협상정책세미나(International Negotiation Policy Seminar)
군사·안보학 연구(Military Security Studies)
박사학위 논문 지도(Dissertation-Politics)
비교정치연구(Studies in Comparative Politics)
정치경제연구(Studies in Political Economy)
한국정치연구(Studies in Korean Politics)
현대정보사회민주주의론
(Democracy in the Era of Modern Information Society)
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3


